
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 1 
 
Společnost:    Insia Rakom s.r.o. 
Se sídlem:    Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO:     60738782 
Zastoupen:    Ing. Jakub Šimonovský, jednatel 
 
 

Název zakázky: 
 

 

„Digitální transformace v podniku Insia Rakom s.r.o. - II“ 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
„Zadavatel jako součást zadávací dokumentace uveřejnil obchodní podmínky. Obchodní 
podmínky mimo jiné obsahují i následující ustanovení: 
 „5.         Doba plnění 
5.1.        Prodávající je povinen dodat kompletní předmět plnění včetně zajištění implementace a 
zaškolení pracovníků zadavatele v místě zadavatele do ……          (doplní účastník dle své nabídky. 
Zadavatel požaduje, aby termín dodání v kalendářních dnech byl minimálně 60 a maximálně 120 
kalendářních dnů od doručení písemného pokynu zadavatele k zahájení plnění (objednávky).) 
Lze tedy jednoznačně predikovat, že účastník výběrové řízení doplní časový horizont v rozmezí 
60–120 kalendářní dnů pro dodávku kompletního plnění včetně implementace a zaškolení 
pracovníků zadavatele v místě zadavatele. 
Současně zadavatel do smlouvy nově uvedl následující ustanovení: 
„7.2.      Pokud Prodávající nesplní svou povinnost uvedenou v článku. 5. odst. 1 smlouvy, tedy 
nedodá zboží včetně zajištění plné funkcionality a zprovoznění do místa sídla kupujícího 
nejpozději do 31. 3. 2023, je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 50 % z ceny 
zboží bez DPH. Výše smluvní pokuty odpovídá škodě vzniklé kupujícímu v důsledku nedodržení 
termínu ukončení projektu „Digitální transformace v podniku Insia Rakom s.r.o.“ a nezískání 
finančních prostředků ze strany Poskytovatele dotace.“ 
Zadavatel tedy zcela explicitně v článku 7. 2. stanovil dobu plnění, která není v souladu s 
ustanovením bodu 5.1. obchodních podmínek. Současně, dle účastníka, […] nelze zcela jasně 
predikovat kdy nastane účinnost smlouvy a není tedy možné stanovit vzhledem k ustanovení 
bodu 5.1. obchodních podmínek smluvní pokutu ke dni 31. 3. 2023.“ 
 
 
 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel v zadávací dokumentaci uvedl, že předpokládaný termín zahájení plnění 
(objednávky) je 12/2022 až 1/2023. Vzhledem k nepředpokládanému odkladu zahájení 
zakázky, která zapříčinila, že lhůta pro podání nabídek končí dne 10. 1. 2023, tedy platí, 
že měsíc leden 2023 je termínem, kdy zadavatel předpokládá zahájení plnění. 



   

 
2 

 

Dále Zadavatel pro účely hodnocení zakázky ponechává rozmezí termínů dodání mezi 60 
až 120 dny. V případě, že z hodnocení nabídek vzejde nabídka účastníka, jejímž 
označením za vítěznou, by ve výsledné smlouvě měl vzniknout rozpor ve 
smluvním ustanovení, uváží zadavatel další postup s ohledem na včasnou realizaci 
zakázky a za zachování rovného přístupu k účastníkům výběrového řízení. 
 
 
V Brně, dne 6. 1. 2023 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


